

Generella ordinationer - Ögonkliniken

Hitta i dokumentet

[Omvårdnad](#)

[Pupilldilatation, inför läkarbesök, inför
fotografering](#)

[Pupilldilatation inför kataraktoperation](#)

[Pupilldilatation inför kataraktoperation vid
överkänslighet mot konserveringsmedel](#)

[Preoperativt inför injektionsbehandling med](#)

[Lucentis/Eylea](#)

[Bedövning spoldropp](#)

[Cilier, retning öga/ögon](#)

[Skia, pupilldilatation barn yngre än 1 år](#)

[Skia, pupilldilatation barn äldre än 1 år](#)

[Tonusmätning, inspektion kornea](#)

[Indocyaningrön angiografi – ICG](#)

[Fluoresceinangiografi – FAG](#)

[Vid oro inför operation/behandling](#)

[Värk](#)

[Uppdaterat från föregående version](#)

Enligt SOSFS 1995:19 får läkemedel utdelas av sjuksköterska genom generella direktiv. Detta måste ske med stor restriktivitet och läkare ska ta ställning till eventuell fortsatt medicinering.

Given dos ska dokumenteras i journalen.

Pupilldilatation, inför läkarbesök, inför fotografering

Läkemedel	Dosering	Kontraindikation/Varning	Anmärkingar
Ocg. Tropikamid 0,5 %	1-2 droppar	Trångvinkelglaukom	Max effekt 20-25 min
Ocg. Phenylephrine 2,5 %	1-2 droppar		
Ocg. Cyclopentolat 1 %	1-2 droppar	Trångvinkelglaukom	Max effekt 20 min

Pupilldilatation inför kataraktoperation

Läkemedel	Dosering	Kontraindikation/Varning	Anmärkingar
Ocg. Cyklopentolat- Fenylefrine 0,85 % + 1,5 % (Kombinationsdroppe)	1-2 droppar	Trångvinkelglaukom	

Pupildilatation inför katarakt-op vid överkänslighet mot konserveringsmedel

Läkemedel	Dosering	Kontraindikation/Varning	Anmärkningar
Ocg. Cyclopentolat 1 %, ocg. Phenylephrine 2,5 %	1 droppe vardera x 2	Trångvinkel-glaukom. Försiktighet vid tyreotoxikos, hypertension och hjärt- kärlsjukdom.	

Preoperativt inför injektionsbehandling med Avastin/Eylea/Lucentis

Läkemedel	Dosering	Kontraindikation/Varning	Anmärkningar
Ocg. Oxibuprokain 0,4 %	1 droppe vardera x 2		

Bedövning spoldropp

Läkemedel	Dosering	Kontraindikation/Varning	Anmärkningar
Ocg. Oxibuprokain 0,4 %	1-2 droppar	Användes ej långvarigt	Bedövningstid: 20 sekunder – 10 min
Alt. 2 Ocg. Tetrakain 1 %	1-2 droppar	Användes ej långvarigt	Bedövningstid: 20 sekunder – ca 15 min

Cilier, retning öga/ögon

Läkemedel	Dosering	Kontraindikation/Varning	Anmärkningar
Ocul. Kloramfenikol 10 mg/g	En salvsträng innanför nedre ögonlocket.	Överkänslighet mot kloramfenikol eller salvbas med lanolin.	
Ocul. Fucithalmic 1 %	En salvsträng innanför nedre ögonlocket.	Kontaktlins ska ej användas under pågående behandling.	

Skia, pupildilatation barn yngre än 1 år

Läkemedel	Dosering	Kontraindikation/Varning	Anmärkningar
K-droppar; Cyclopentolat 0,5 % + Fenylefrin 0,5%	1-2 droppar	Försiktighet med förstånds-handikappade och multihandikappade barn samt barn med hjärtbesvär.	

Skia, pupildilatation barn äldre än 1 år

Läkemedel	Dosering	Kontraindikation/Varning	Anmärkningar
K-droppar; Cyclopentolat 0,85 % + Fenylefrin 1,5%	1-2 droppar	Försiktighet med förstånds-handikappade och multihandikappade barn samt barn med hjärtbesvär.	

Tonusmätning, inspektion kornea

Läkemedel	Dosering	Kontraindikation/Varning	Anmärkningar
Ocg. Lidokain 4 % + Fluorescein 0,25 %	1-2 droppar	Överkänslighet mot lidokain och andra lokalanestetika.	Ej med kontaktlins. Bedövningstid: 60 sek – 30 min.

Indocyaningrön angiografi – ICG

Läkemedel	Dosering	Kontraindikation/Varning	Anmärkningar
Inj. Indocyaningrön 25 mg	5 ml iv	Försiktighet vid allergi/ överkänslighet mot jod Hypertyreodism. Autonoma sköldkörtel- adenom.	

Fluoresceinangiografi – FAG

Läkemedel	Dosering	Kontraindikation/Varning	Anmärkningar
Inj. Fluorescite 10 %	2,5 ml iv	Överkänslighet mot någon av de aktiva substanserna eller något hjälpämne. Försiktighet vid allergi, amning och behandling med betablockerare.	

Vid oro inför operation/behandling

Läkemedel	Dosering	Kontraindikation/Varning	Anmärkningar
Lösning Midazolam 1mg/ml	2 ml p.o.	Känd överkänslighet mot benzodiazepiner, svår andnings-insufficiens. Försiktighet vid kronisk sjukdom.	

Värk

Läkemedel	Dosering	Kontraindikation/Varning	Anmärkningar
T. Alvedon 500 mg	1-2 tabletter	Försiktighet vid leversjukdom hjärt- eller njursvikt.	
T. Ibumetin 200 mg	1-2 tabletter	Försiktighet vid magbesvär och vid samtidig användning av NSAID preparat.	

Uppdaterat från föregående version

Årsuppdatering.2023-11-14 redigerat text/bkn